*Ramiro I de Aragón dona al monasterio de Santa Cruz de la Serós los diezmos y las primicias de sus palacios y alodios para el sustento y el hospedaje de los pobres y de los peregrinos.*

ACA, *Cancillería*, registro nº 943, ff. 26-27. R. Inserto en documento nº 232.

ACA. *Traslado e índice alfabético de las escrituras del tiempo del conde soberano D. Ramón Berenguer I*, tomo II, ff.70-72. B.

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 47, pp. 87-88.

Sub nomine Dei. Viui atque opificis mundi et inuittissimi miseratoris et humani generi redemptoris filii eius Ihesu Christi ex ambobus procedens Spiritus Sanctus cum subitanea mors, que<sup>2698</sup> occumbere facit omnes homines michi<sup>2699</sup> ex in prouisione<sup>2700</sup> eueniat oportet me diligenter prouidere et de meis bonitatibus partem aliquam monasteriis uel pauperibus distribuere, unde ipsi possint aliquod habere aiutorium et ego in celis<sup>2701</sup> apud Deum celeste<sup>2702</sup> premium<sup>2703</sup>. Ob hoc ego Renimirus Gratia Dei Aragonensium<sup>2704</sup> et Pampilonensium<sup>2705</sup> rex, bono animo et spontanea voluntate per me et omnes successores meos, ob remedium anime<sup>2706</sup> mee<sup>2707</sup> et parentum meorum, dono et offero Deo et eius gloriose genitrici semper virginis Marie<sup>2708</sup> et monasterio Sancte<sup>2709</sup> Crucis monialium et helemosine<sup>2710</sup> ipsius monasterii pauperum scilicet et pelegrinorum in perpetuum decimas et primicias<sup>2711</sup> palaciorum<sup>2712</sup> vel<sup>2713</sup> alodiorum suorum similiter de suis arrellyas se tenerint quod sint de dicto officio<sup>2714</sup> elemosine<sup>2715</sup> ipsius monasterii ad opus pauperum et

---

<sup>2698</sup> B: quae.

<sup>2699</sup> B: mihi.

<sup>2700</sup> B: improvisione.

<sup>2701</sup> B: caelis.

<sup>2702</sup> B: caelestem.

<sup>2703</sup> B: praemium.

<sup>2704</sup> B: Aragonum.

<sup>2705</sup> B: Pampilonia.

<sup>2706</sup> B: animae.

<sup>2707</sup> B: meae.

<sup>2708</sup> B: Mariae.

<sup>2709</sup> B: Sanctae.

<sup>2710</sup> B: elemosine.

<sup>2711</sup> B: primitias.

<sup>2712</sup> B: palatiorum.

<sup>2713</sup> B: et.

<sup>2714</sup> B: officio.

<sup>2715</sup> B: elemosinae.

peregrinorum ibidem hospitantium et ad sustentacionem<sup>2716</sup> vite ipsorum, ut eas habeant et possideant liberas et ingenuas in secula<sup>2717</sup> seculorum<sup>2718</sup> Amen.

Si quis autem successorum meorum regnum vel principum aut cuiuscumque sit posteritatis vel dignitatis hanc meam donacionis<sup>2719</sup> et oblacionis<sup>2720</sup> cartam disrumpere aut violare temptauerit, nisi celeriter respuerit<sup>2721</sup> iram Dei omnipotentis incurrat et gladio Sancti Spiritus feriat et cum Datan et Abiron quos terra viuos absorbit perpetuam habeant porcionem et cum Iuda traditore sempiternam societatem Amen.

Facta carta era discurrere M<sup>a</sup> LXXX<sup>a</sup> VII<sup>a</sup><sup>2722</sup>.

Regnante domino nostro Ihesu Christo in unitate Patris et Spiritus Sancti et ego Sanctius rex tenens culmen postestatis me in Aragonum<sup>2723</sup> et Pampilona in propria manu hanc cartam signavi. Senyor Sanctio Galindeç de Boltanya, senyor Enneco Lopez in Sugillo, ego Sanctius primogenitus regulus manu mea signavi.

Ego Garsias scriba iussione domini Ranimirii regis hanc cartam scripsi et manu propria signavi.

**1050-abril-16.**

**66**

*Ramiro I de Aragón ingenua a Galindo, prior del monasterio de San Juan de la Peña, la casa de sus padres con toda la heredad de la misma.*

BGUZ, Ms-417 (D-66-216), *Cartulario de San Juan de la Peña*, ff. 45v-46r. B.

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), *Liber privilegiorum*, ff. 244-245. C.

BRAH, 9-3971, *Colección Abbad y Lasierra*, vol. VI, ff. 45v-46r. D.

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, n° 149, pp. 223-224. (Según D).

Publ. A. UBIETO ARTETA, *CDSJP2*, n° 103, pp. 91-93. (Según B).

---

<sup>2716</sup> B: sustentationem.

<sup>2717</sup> B: saecula.

<sup>2718</sup> B: saecula saeculorum.

<sup>2719</sup> B: donationis.

<sup>2720</sup> B: oblacionis.

<sup>2721</sup> B: respuerit.

<sup>2722</sup> B: Millesima octuagessima septima.

<sup>2723</sup> B: Aragonia.

Diuino<sup>2724</sup> nutu. Ego Ranimirus <rex>, filius Sancionis regis, uobis<sup>2725</sup> domno Galindo, priore de arcisterium Sancti Iohannis<sup>2726</sup> Baptiste<sup>2727</sup>. Placuit michi<sup>2728</sup> et uoluntas<sup>2729</sup> uenit<sup>2730</sup> in corde meo ut facerem uobis<sup>2731</sup> hanc cartam ingenuationis de illa kasa<sup>2732</sup> qui<sup>2733</sup> fuit de patre uestro<sup>2734</sup> et matre uestra<sup>2735</sup>, quod sit ingenua cum omni sua hereditate<sup>2736</sup>, tam terras quam et uineas<sup>2737</sup>, quod nullo peicto<sup>2738</sup>, neque zinso<sup>2739</sup>, non donet aliquando in diebus seculi<sup>2740</sup>. Et nullus de germanos uestros<sup>2741</sup>, neque de nepotis, nec nullus ex<sup>2742</sup> progenie uestra<sup>2743</sup>, non donet umquam zinso<sup>2744</sup> de predicta<sup>2745</sup> kasa<sup>2746</sup>, nec de predicta<sup>2747</sup> hereditate<sup>2748</sup>; sed ingenua permaneat per cuncta secula<sup>2749</sup>. Quod nullus ex fillis meis siue<sup>2750</sup> nepotibus, nec de progenie mea, nec aliquis homo, iam non requirat zinso de iam dicta kasa<sup>2751</sup>, nec iam de supra suprascripta hereditate<sup>2752</sup>.